

Расчет стартовой (предельной) стоимости закупки
на оказание услуг по поверке измерительных трансформаторов тока, напряжения, счетчиков ээ, средств измерений филиала ПАО «Россети Центр» - «Ярэнерго»

Для определения предельной стоимости закупки проведен мониторинг цен на оказание услуг по поверке измерительных трансформаторов тока, напряжения, счетчиков ээ, средств измерений филиала ПАО «Россети Центр» - «Ярэнерго» путем изучения прейскурантов цен или получения коммерческих предложений от потенциальных участников.
Сводная информация представлена в нижеприведенной таблице:

Вид прибора	колич ество, шт	КП1			КП2			КП3		
		цена поверки 1 шт, тыс.руб	стоимость, без НДС,тыс. руб	стоимость,с НДС,тыс. руб	цена поверки 1 шт, тыс.руб	стоимость, без НДС,тыс. руб	стоимость,с НДС,тыс. руб	цена поверки 1 шт, тыс.руб	стоимость, без НДС,тыс. руб	стоимость,с НДС,тыс. руб
ИТТ 0,4кВ	9	0,85	7,65	9,18	2,44	21,96	26,352	2,30	20,70	24,84
ИТТ 6(10)кВ	318	3,20	1017,6	1221,12	5,086	1617,348	1940,8176	2,98	947,64	1137,17
ИТТ 35 кВ	14	5,00	70	84	6,353	88,942	106,7304	7,18	100,52	120,62
ИТТ 110 кВ	33	7,00	231	277,2	8,38	276,54	331,848	8,18	269,94	323,93
ИТН 6(10)кВ	126	4,50	567	680,4	6,612	833,112	999,7344	10,30	1297,80	1557,36
ИТН 35КВ	20	5,50	110	132	7,618	152,36	182,832	12,55	251,00	301,20
ИТН 110 кВ	15	10,00	150	180	29,331	439,965	527,958	34,60	519,00	622,80
Счетчики электроэнергии электронные многофункциональные КТ 0,2....2,0	16	2,30	36,8	44,16	2,694	43,104	51,7248	3,90	62,40	74,88
Измеритель ПКЭ Ресурс (разные)	3	8,00	24	28,8	8,129	24,387	29,2644	10,00	30,00	36,00
Трансформатор тока эт. ИТТ3000-5	3	3,00	9	10,8	5,893	17,679	21,2148	4,95	14,85	17,82
Калибратор температуры КТ-110	1	10,40	10,4	12,48	14,271	14,271	17,1252	10,30	10,30	12,36
Анализатор АЗЖ-975	1	18,00	18	21,6	не оказывают	не оказывают	не оказывают	не оказывают	не оказывают	не оказывают
Прибор энергетика СЕ602М	1	8,00	8	9,6	8,197	8,197	9,8364	3,82	3,82	4,58
Блок поверки Тангенс 2000	4	5,00	20	24	не оказывают	не оказывают	не оказывают	не оказывают	не оказывают	не оказывают
ИТОГО			2279,45	2735,34		3537,87	4245,44		3527,97	4233,56

Предельная стоимость закупки определялась исходя из минимальной стоимости предложений (КП1)
Итого: предельная стоимость закупки составляет 2279450 (два миллиона двести семьдесят девять тысяч четыреста пятьдесят)
рубля 00 копеек без учета НДС, 2735340 (два миллиона семьсот тридцать пять тысяч триста сорок) руб., в том числе 455890 руб. НДС
(20%). В цену договора включены все возможные платежи, связанные с оказанием данных услуг.

Начальник ОМиКЭ-главный метролог

Д.С.Бучкин